ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	29.05.2023
	п.Терней
	№
	15

	[bookmark: _Hlk63240044]О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Тернейского муниципального округа Приморского края от 28.12.2022 №40 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года №82н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тернейском муниципальном округе» утвержденном Решением Думы Тернейского муниципального округа от 29.09.2021 № 257 (редакции приказа финансового управления администрации Тернейского муниципального округа от 26.01.2023 №3, 1.02.2023 №4, 1.02.2023 №5, 8.02.2023 №7,9.02.2023 №8, 02.03.2023 №10, 31.03.2023 №11; от 07.04.2023 №12; от 25.04.2023 №13, от 25.05.2023 №14)

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа после абзаца:
[bookmark: _Hlk91601526]«02010 – Содержание и обслуживание казны Тернейского муниципального округа
По данному коду направления расходов отражаются расходы, связанные ремонтом, содержанием и обслуживанием казны Тернейского муниципального округа, с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной муниципальной собственности.»
дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: bookmark2]«05030 - Организация и содержание мест захоронения(кладбищ)
По данному коду направления расходов отражаются расходы на организацию и содержание мест захоронения (кладбищ) на территории Тернейского муниципального округа.»

2. Внести изменения в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тернейского муниципального округа:
2.1. В строке Перечня:

	6200193080
	Оплата наборов продуктов питания для организации 2-х разового питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и выплата компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путёвки (Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

наименование целевой статьи читать в новой редакции:

	6200193080
	Оплата наборов продуктов питания для организации питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и выплата компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путёвки (Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

2.2.  Строку Перечня:
	6200000000
	Муниципальная программа "Организация летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков Тернейского муниципального округа на 2019-2023 годы"

дополнить новыми строками:

	6200400000
	         Основное мероприятие: Организация и проведение районного смотра-конкурса на лучшую организацию летней оздоровительной кампании

	6200400004
	Приобретение призов для награждения победителей районного                                        смотра -конкурса на лучшую организацию летней оздоровительной кампании

[bookmark: _Hlk125635450][bookmark: _Hlk93492627][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]       3. Начальнику бюджетного отдела (Дёмина):
       3.1. Разместить настоящий приказ в электронном виде на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
       3.2. Обеспечить направление настоящего приказа подведомственным получателям средств   бюджета Тернейского муниципального округа.
       4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации Тернейского муниципального округа (Дёмина).

             Начальник   управления                                                 Е.Е. Нестеренко